UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG KIM TRÀ

Số: 602 /UBND-CAP
V/v triển khai thực hiện việc tặng quà
người dân trong dịp lễ Quốc khánh 2/9

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Trà, ngày  29  tháng 8 năm 2025

Kính gửi:
- Uỷ ban MTTQVN phường;
- Công an phường;
- Văn phòng HĐND và UBND phường;
- Phòng kinh tế, hạ tầng và đô thị phường;
- Phòng Văn hoá – Xã hội;
- Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phường;
- Các Tổ dân phố trên địa bàn phường.

Thực hiện Công điện số 149/CĐ-TTg ngày 28/8/2025 của Thủ tướng Chính
phủ về việc tặng quà người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám
và Quốc khánh 2/9; Điện mật số 197/ĐK:HT ngày 28/8/2025 của Cục C06 - Bộ
Công an về triển khai thực hiện tặng quà người dân trong dịp lễ Quốc khánh 2/9,
Ủy ban nhân dân phường yêu cầu Công an phường, Văn phòng HĐND và UBND
phường, các cơ quan ban ngành, Ban điều hành các Tổ dân phố trên địa bàn
phường thực hiện nghiêm túc các nội dung sau:

1. Đối với Công an phường
1.1. Phối hợp các tổ dân phố rà soát toàn bộ nhân khẩu là chủ hộ, người thực

tế sinh sống trên địa bàn. Hoàn thành trước ngày 30/8/2025.
- Đối với trường hợp đã đăng ký thường trú, đăng ký tạm trú hoặc chưa đăng

ký thường trú, chưa đăng ký tạm trú nhưng có nơi ở hiện tại trong Cơ sở dữ liệu
quốc gia về dân cư: Công an phường thực hiện tuyên truyền việc cấp tài khoản
định danh điện tử mức độ 2, đăng ký tài khoản ngân hàng và tích hợp tài khoản
hưởng an sinh xã hội trên ứng dụng VNeID (có tài liệu tuyên truyền trong QR gửi
kèm theo).

- Đối với trường hợp chưa đăng ký cư trú, không đủ điều kiện đăng ký thường
trú, không đủ điều kiện đăng ký tạm trú, không có nơi ở hiện tại trong Cơ sở dữ
liệu quốc gia về dân cư nhưng thực tế sinh sống trên địa bàn: Công an phường xác
minh và thực hiện quy trình thu thập, cập nhật thông tin công dân trong Cơ sở dữ
liệu quốc gia về dân cư; hướng dẫn thực hiện thu nhận hồ sơ cấp thẻ căn cước,
đăng ký tài khoản định danh điện tử mức độ 2 theo quy định; sau đó, hướng dẫn
đăng ký tài khoản ngân hàng1 và tích hợp tài khoản hưởng an sinh xã hội trên ứng
dụng VNeID.

- Báo cáo kết quả rà soát về Công an thành phố (qua PC06) bằng văn bản
(có phụ lục báo cáo gửi kèm theo) trước 17h00’ ngày 30/8/2025; đồng thời cập

1 Ưu tiên thực hiện đăng ký tài khoản ngân hàng qua VNeID.

nhật trên link báo cáo của PC06 để kịp thời tổng hợp, báo cáo UBND thành phố
và Bộ Công an.

- Đối với trường hợp chưa đăng ký cư trú, không đủ điều kiện đăng ký thường
trú, không đủ điều kiện đăng ký tạm trú, không có nơi ở hiện tại trong Cơ sở dữ
liệu quốc gia về dân cư; thực tế sinh sống trên địa bàn nhưng qua công tác xác
minh, không có cơ sở để thực hiện quy trình thu thập, cập nhật thông tin công dân
trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư: Công an phường lập danh sách, báo cáo
rõ lý do về Công an thành phố.

1.2. Phối hợp Phòng kinh tế, hạ tầng và đô thị phường cung cấp thông tin,
lập danh sách tài khoản tại kho bạc của UBND phường phục vụ tặng quà cho
người dân. Báo cáo về Công an thành phố (qua PC06) trước 12h00’ ngày
30/8/2025.

1.3. Phối hợp các bộ phận liên quan của UBND phường thực hiện cập nhật
kết quả tặng quà cho người dân trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư (thực hiện
sau khi có hướng dẫn cụ thể của Cục C06 – Bộ Công an).

1.4. Phối hợp với các chi nhánh ngân hàng đóng trên địa bàn: BIDV,
Vietcombank, MB, Agribank, Vietinbank, HDBank, LPBank,... để thực hiện
tuyên truyền về tài khoản hưởng an sinh xã hội trên VNeID và tặng quà người dân
trong dịp lễ Quốc khánh 2/9.

2. Công an phường phối hợp với phòng Văn hoá – Xã hội, Trung tâm dịch
vụ sự nghiệp công, các tổ dân phố đẩy mạnh công tác tuyên truyền đến người dân
nắm ý nghĩa, mục đích của việc tặng quà người dân trong dịp lễ Quốc khánh 2/9;
hưởng ứng đăng ký tài khoản định danh điện tử mức 2, tích hợp tài khoản an sinh
xã hội trên ứng dụng VNeID.

3. Giao Công an phường chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, ban điều
hành các tổ dân phố, các ban ngành liên quan hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc và
kiểm tra Công an phường triển khai thực hiện, đảm bảo hoàn thành đúng tiến độ.

4. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường chỉ đạo các tổ chức
thành viên tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và nhân dân hưởng ứng,
thực hiện.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể, Tổ dân phố khẩn
trương triển khai thực hiện nghiêm túc. Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng
mắc, báo cáo về Công an phường (Đ/c Trần Phước Hạ - Phó trưởng Công an
phường, phụ trách lĩnh vực QLHC về TTXH ) để được hướng dẫn, tháo gỡ.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các phó chủ tịch UBND phường;
- UBMTTQVN, các đoàn thể phường;
- Lưu: VT, CAP.

Quét QR để nhận tài liệu

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hồ Lê Hoàng Thịnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-30T10:53:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIM TRÀ<kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!